
                                                   

NPO 法人 つくば日中協会 
https://www.tsukubajca.com/ 

令和５年つくば日中協会日本料理講習会につきまして 

 

        NPO 法人つくば日中協会 

      事務局 tjca@tsukubajca.com 

令和５年６月１６日 

 

拝啓 入梅の候 会員の皆様におかれましてはお変わりなくお過ごしのこととお慶び申し上

げます。本年度は、つくば市においてもコロナウイルス感染対策による規制が大幅に緩和あ

るいは解除されましたので、活動を徐々に回復していきたいと考えています。 

４年ぶりになりますが、六月恒例だった日本料理講習会を６月２４日につくば市小野川交流

センターにて開催することにしました。しかしながら、小野川交流センター調理室が利用可

能になったものの利用者人数が従来の４０名から現在は３０名に制限されております。協会

としましては、できるだけ多くの皆様に参加いただきたいと思っておりましたが、３０名の

人数制限がありますので、留学生とボランティアで調理講師をしていただける方のみで実施

させていただくことにいたしました。 

参加を楽しみにしておられる会員の皆様も多いことと思われますので、協会では特別企画と

してのイベントを検討させていただいております。企画がまとまりましたら、追ってホーム

ページでお知らせ申し上げる予定でおりますので、ご期待ください。 

今後とも、つくば日中協会にご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

  
敬具 

  


